
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 11 de março de 2019 Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B5AF9EA54904A891725D8B2B1392D5A



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO 107/2019

DECRETO 108/2019
DECRETO 109/2019
DECRETO 110/2019

• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 189/2016
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 020102/2018
EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 0959/2013
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 012202/2018
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 010103/2018
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO Credenciamento n° 0010/2018
CONTRATO Nº 010102/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2019.
CONTRATO Nº020102/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0025/2019.
CONTRATO Nº 030102/2019.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO Dispensa de Licitação nº 0026/2019.
CONTRATO Nº 011402/2019
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO Dispensa de Licitação nº 0029/2019.
CONTRATO Nº 022002/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027/2019.
CONTRATO Nº 012102/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028/2019.
CONTRATO Nº 022102/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021/2019.
CONTRATO Nº 010602/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0003/2019.
CONTRATO Nº 010402/2019.
AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO Nº 004/2019.
CONTRATO 021102/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019.
CONTRATO Nº 031102/2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº. 005/2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº. 006/2019.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B5AF9EA54904A891725D8B2B1392D5A



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE253151ECAD424FDB29AE9E9B7C908

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE253151ECAD424FDB29AE9E9B7C908

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE253151ECAD424FDB29AE9E9B7C908

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE253151ECAD424FDB29AE9E9B7C908

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

022002/2019

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D431347A03B7813C70FB9A84CCC6BBD9

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 005/2019 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº. 
005/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Prestação dos serviços de conservação, manutenção de 
prédios públicos, serviços gerais, pequenos reparos, preparação de alimentos, condução e manutenção 
de veículos, serviços elétricos, hidráulicos e serviços de monitoramento patrimonial para o adequado 
funcionamento dos órgãos públicos do Município de Irecê/BA. Data da Sessão: 22 de Março de 2019 às 
12:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro. 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20B75F81E0D0314C08A44925C4EA1D60

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 006/2019 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº. 
006/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de um veículo, do tipo 
microônibus, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Irecê/BA. Tipo: 
Menor Preço Global. Data da Sessão: 26 de Março de 2019 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de 
Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 
as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B5AF9EA54904A891725D8B2B1392D5A


		2019-03-11T17:10:56-0300




